
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS 

 

                                                                                                                             
PORTARIA Nº 369/2012 - SEMRH 

 
 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 
2.398 de 13 de janeiro de 2012, e de acordo com as Leis 
Complementares nºs: 048 de 29 de junho de 2006.e 119 /2010  e  
Decreto nº 2199 de 12 de setembro de 2011 e tendo em vista o que 
consta  no protocolado nº. 5084/2011, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 I – Divulgar o resultado  FINAL do  Teste de 
Aptidão Física – TAF, do Processo Seletivo Interno da Guarda 
Municipal de Paranaguá, dos servidores relacionados, conforme 
anexo, parte integrante desta Portaria. 
 
                                 II –  Os servidores que tiveram o resultado 
APROVADO, deverão realizar a matrícula para o Curso de Acesso na 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos, dentro do horário de 
expediente externo, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da data 
do presente ato.  
      
      
                                 III – Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
                                 Paranaguá  Palácio “São José”, em 21 de agosto 
de 2012. 

 
 

WELINGTON DOS SANTOS FRANDJI 
Secretário Municipal de Recursos Humanos 

                                                    em exercício 
 
 
 
 
 
  


